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  J 10, 11-18  Jezus powiedział: „Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje
za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc
nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; najemnik ucieka,
dlatego że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam
owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje
oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej zagrody. I te muszę przyprowadzić, i
będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie
Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z
siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od
mojego Ojca”. †    

  Słuchać Boga 
   Jezus był wysłany przez Ojca, który jest w Niebie, po to, by być Pasterzem ludu. W Jego
słowach, odczuwamy pasterską troskę o owce, także, a może przede wszystkim, te zabłąkane.
Zależy Jezusowi na tym, aby żadna z owiec nie zginęła, lecz miała życie. Dlatego każdemu
człowiekowi ofiaruje bardzo wiele i zapewnia nas o swojej miłości i opiece. 
    Chrystus Ukrzyżowany i Zmartwychwstały ofiarowuje nam swoją miłość i swoje nieśmiertelne
życie. Trzeba tylko nam usłyszeć Jego głos, przyjąć propozycje samego Boga, chwycić Go za
rękę, aby zaprowadził nas do życia wiecznego. Słuchać głosu Chrystusa, to znaczy wziąć do
serca Bożą naukę i według niej postępować w swoim życiu, to znaczy naśladować Go. To
znaczy również, żeby uświadomić sobie, że do Boga nie idzie się w pojedynkę, ale we
wspólnocie: wraz z innymi osobami – owcami, dążącymi do jednego celu – do zbawienia.
    Jezus Dobry Pasterz jest zawsze z każdym z nas. Jest po to, aby nas wspomagać swoją
łaską w ziemskim pielgrzymowaniu do wieczności. Pozwólmy się Mu prowadzić, ponieważ tak
wiele osób nie pozwala. Idźmy za Pasterzem, realizując program przez Niego nakreślony, aby u
kresu swego życia móc powiedzieć „Tobie Panie zaufałem, nie zawstydzę się na wieki”. 
    
   Panie Jezu, Dobry Pasterzu, pomagaj mi nieustannie kroczyć za Tobą, ponieważ Ty
jesteś moją Drogą, Prawdą i Życiem! 
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